

**Menachem m. vahaba**

Rabbi & Rosh kolel  
Tora shlema &  
orach menachem

**מנחם מענדל והבה**

ראש בית ההוראה "תורה שלמה"  
עיה"ק ירושלים ת"ו  
וראש כולל ומכון "אורח מנחם" כפר חב"ד  
מח"ס "כרם מנחם", "אסיף מנהגים והנהגות" ועוד

ב"ה. אלול ה'תשפ"ד

לכבוד

חברת אי.סי.ואי קוסמטיקס הפצה בע"מ

שלום וברכה!

### בדבר אבקת איפור לשימוש בשבת

### תחת המותג: שאבעס מייקאפ / shabbes makeup

נתבקשתי לחוות דעתי בדבר שימוש באבקת האיפור המיוצרת על ידכם בשבת, שכבר מפוקחת בהכשר רבנים, האם ראוייה היא לשימוש אף לשיטת כ"ק אדמו"ר הזקן בשולחן ערוך והפוסקים ההולכים לאורו, ואביע בזה דעתי בקצרה:

הנה יש לדעת כי השימוש באיפור בשבת כרוך באיסורי שבת החמורים, ויש בו משום צובע וממרח, לכן, האיפור לסוגיו אסור בשבת בכל אופן שהוא, ובכל צבע שהוא, בין אם מדובר בצבע רגיל, שקוף או מבריק (ראה שו"ע סי' שג סכ"ה). וראה שמירת שבת כהלכתה פ"ד ס"ד ואילך ובהערות שם. שבת כהלכה פ"ח סי"ז ואילך ובהערות שם. ושי"ט). גם השימוש באבקת איפור שיש בה תערובת של חומרים נוספים והיא נדבקת לפניו אסור בשבת מהסיבות האמורות (ראה שמירת שבת כהלכתה שם ס"ה).

עם זאת, אבקת פודרה יבשה שאינה נדבקת לעור ומפוזרת בצורה יבשה, אכן מותרת בשימוש בשבת ואין בה משום צובע וממרח. כך כתבו בזה גדולי הפוסקים בזמננו, והדברים עולים בקנה אחד גם עם שיטת אדמו"ר הזקן (ומהם: הגר"מ פיינשטיין ע"ה בשו"ת אגרות משה או"ח ח"א סי' קיד. הגר"ח נאה ע"ה בקצות השולחן סי' קמו סי"י ובבדי השולחן סק"כ. הגר"ע יוסף ע"ה בשו"ת יביע אומר ח"ו חאו"ח סי' לו. שו"ת יחווה דעת ח"ד סי' כה ובעוד מקומות בספריו. ויבדלחט"א הגר"י פרקש שליט"א בשבת כהלכה ח"ג, פ"ח סכ"ג, והארכתי בכל הנ"ל בתשובה הלכה למעשה בשיטת אדה"ז, ואכהמ"ל).

והנני לאשר שבדקתי באופן יסודי את המוצרים שתחת המותג הנ"ל, ונמצא שהם עומדים בכל התנאים שנכתבו על ידי הפוסקים. הם יבשים לחלוטין, נטולי שמנוניות ואין בהם חשש של צובע וממרח.

לכן, אף שנשים רבות מחמירות שלא להשתמש כלל באיפור בשבת, גם בזה הכשר לכתחילה, נשים הצריכות לכך רשאיות להשתמש באבקת איפור זו מן הדין (זאת בכפוף לאישור בתוקף ומילוי ההנחיות, כדלהלן).

אולם חשוב להבהיר באופן חד-משמעי: היתר זה מותנה לחלוטין בקיום ההנחיות הקפדניות הנוגעות לשימוש באבקות אלו בשבת, ורק כאשר ההנחיות מתקיימות במלואן, השימוש באבקות

**אלו מותר בשבת. לעומת זאת, כל שימוש באבקות אלו ללא הקפדה מוחלטת על ההנחיות אסור בתכלית האיסור בשבת ואינו שונה כלל משימוש באיפור רגיל, שהוא אסור בשבת!**

ולהלך ההנחיות לשימוש באבקות אלו, אותן יש לצרף יחד עם מכתבנו זה או תוכנו באופן בולט לכל אבקת או ערכת איפור הנמכרת על ידכם:

- א. אין לערב את האבקה עם חומר כלשהו כלל, לרבות עם אבקה בצבע או סוג אחר המותר לשימוש בשבת.
- ב. לפני השימוש יש להקפיד שעור הפנים יהיה נקי ויבש לחלוטין מכל חומר שעלול להדביק את אבקת האיפור לפנים, אפילו אם הוא נמרח לפני שבת.
- ג. יש לפזר את האבקה באמצעות מברשת ולא באמצעות צמר גפן או ספוגית.
- ד. המברשת צריכה להיות מיוחדת לשימוש באיפור זה בשבת, משום עובדין דחול, ומחשש לשאריות איפור ומשחות האסורים בשימוש בשבת.
- ה. אם משתמשים באבקות אלו גם ביום חול, יש לייחד ערכת איפור נפרדת לשבת, שכן ביום חול לא מקפידים על כל ההנחיות הללו.
- ו. אין לערבב אבקות בצבעים שונים ליצירת גוון חדש.

ולשומעים יונעם ותבוא ברכת ה', בשמירת קדושת השבת ולעושים ולמעשים בשמירתה, עדי נזכה ליום שכולו שבת בביאת משיח צדקנו בקרוב ממש!

- **תוקף אישור זה עד ליום כ' באלול ה'תשפ"ה**

בכבוד רב

מנחם מענדל והבה

פעיה"ק ירושלים ת"ו